2 0 1 9 . 1 1 . 1
定 例 記 者 会 見
産業部商工観光課

宮城オルレ「奥松島コース」の利用状況について

 宮城オルレ「奥松島コース」の利用状況についてお知らせします。

 まず、昨年１０月８日のオープンから今年１０月７日までの開園で、１０，３０５人の

利用がありました。

また、今年９月２９日から１０月５日までの１周年キャンペーン期間中、２９日の１周

年記念日には、韓国から社団法人済州オルレの安常任理事を含む２５人のツアー催行があ

るなど、２００人の方が利用されました。

また、１０月５日には、（株）第一生命主催の「宮城オルレ体験バスツアー」に県内各地

から３５５人の参加がありました。

 今後も民間企業と連携したオルレイベントや市民の健康増進のための活用を図ってまい

ります。

なお、先般の台風第１９号について、宮城オルレ奥松島コースにおいても倒木等の被害

が出ましたが、早急に復旧を行い、現在平常どおりコース利用できますので、報道の皆様

には御周知をお願い申し上げます。

 （単位：人）

期間
利用者数

県内 県外 国外

H30 年 10 月～H31 年 3 月 6,120 5,468 407 245

平成 31 年 4 月 539 424 104 11

令和元年  5 月 1,435 1,195 167  73

令和元年  6 月 545 478 51 16

令和元年  7 月 455 348 55 52

令和元年  8 月 283 172 106 5

令和元年  9 月 521 368 103 50

令和元年 10 月 737 632 105 0

計 10,635 9,085 1,098 452

担当：商工観光課 観光振興班

資料５